
1 

 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 114                                                                                                                           25.11.2024г. 

25.11.2024Г. №998 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» НА 2025 – 2027 ГОДЫ 

 
В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Заларинский район», утвержденным решением Думы от 30.06.2022 г. № 29, 
постановлением  администрации МО «Заларинский район» № 467 от 25.09.2023 г. 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», 
руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования 
«Заларинский район», администрация муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Утвердить перечень муниципальных программ муниципального 
образования «Заларинский район» на 2025 – 2027 годы (Приложение № 1). 

2. Признать утратившим силу Постановление администрации от 30.12.2022 
г. № 696 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального 
образования «Заларинский район» на 2023 – 2025 годы» 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном листе 
«Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела экономического анализа и прогнозирования Комитета по 
экономике и финансам администрации муниципального образования 
«Заларинский район» Нестерову Л.Г. 



2 

 

 

 
Глава администрации муниципального 
образования «Заларинский район» 
В.В. Самойлович 

 
Приложение №1 

к постановлению администрации 

МО «Заларинский район» от 01.02.2024 №1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

НА 2025 - 2027 ГОДЫ 
 

 
№ 

п/п 
Наименование 

1 Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Администрации МО 

«Заларинский район» по выполнению муниципальных функций и 

государственных полномочий на 2025-2027 годы» 

2 Муниципальная программа «Развитие образования в Заларинском районе 

на 2025-2027 гг.» 

3 Муниципальная программа «Развитие культуры в Заларинском районе на 

2025-2027 гг.» 

4 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики в Заларинском районе на 2025-2027 гг.» 

5 Муниципальная программа «Совершенствование управления в сфере 

муниципального имущества на 2025-2027 гг» 

6 Муниципальная программа «Молодым семьям - доступное жилье 

муниципального образования «Заларинский район» на 2025 - 2027 

годы» 

7 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Заларинский район» на 2025-2027 гг.» 

8 Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования 

«Заларинский район» на 2025-2027 гг.» 

9 Муниципальная программа «Доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп населения в муниципальном образовании 

«Заларинский район» на 2025-2027 гг.» 

10 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории 

Заларинского района на 2025-2027 гг.» 

11 Муниципальная программа «Подготовка документов для проектно-

изыскательских работ по объектам образования, физкультуры, спорта 

и документов территориального планирования на 2025-2027 гг.» 

12 Муниципальная программа «Создание благоприятных условий в целях 

привлечения работников бюджетной сферы для работы на территории 

муниципального образования «Заларинский район» на 2025-2027 гг.» 

13 
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 

Заларинского района на 2025-2027 гг.» 



3 

 
14 Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и терроризму 

на территории муниципального образования «Заларинский район» на 

2025-2027 гг.» 

15 Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого 

предпринимательства на территории муниципального образования 

«Заларинский район» на 2025-2027 гг.» 

16 Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном образовании «Заларинский район» на 2025-2027 гг.» 

17 Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании «Заларинский район» на 2025-2027 гг.» 

18 Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании «Заларинский район» на 2025-2027 гг.» 

19 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Заларинском районе на 2025-2027 гг.» 

20 Муниципальная программа «Формирование системы мотивации граждан к 

ведению здорового образа жизни через укрепление общественного 

здоровья населения муниципального образования «Заларинский район» 

на 2025-2027 годы» 

21 Муниципальная программа «О гражданской обороне и защите населения 

и территорий Заларинского района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечению пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 - 

2027 годы» 

22 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергитической эффективности в муниципальных учреждениях 

муниципального образования «Заларинский район» на 2025 - 2027 

годы» 

24 Муниципальная программа «Защита прав потребителей на территории 

муниципального образования «Заларинский район» на 2025 – 2027 

годы» 

 

 

Начальник отдела экономического анализа и  

прогнозирования администрации муниципального  

образования «Заларинский район» 

Нестерова Л.Г. 

 
 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О 

средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 

 


